---

<sup>33</sup> *Gen. ad litt.* II, 4, 7, *Quod enim dixit, neque contra fidem est, et in promptu posito documento credi potest.*

to doubt, but stating the premise upon which that doubt was excluded and converting the premise into a positive statement of fact.<sup>34</sup>

In *De potentia* the premise and the admonition against doubt was quoted after a paraphrase of the admonition against doubting the fact of the water above the firmament. But it should be noted that the quotation is even more precise in *De potentia* than the *Commentary's* quotation of the same passage; although, it is not an exact quote.

In ST I, 68, 2c, Aquinas included both elements of the Augustine quotation, closely quoting the Augustine text, however, reversing the two elements from the original, an editorial decision which served to emphasize the result, namely that the reader should not doubt that there are waters above.

See table below.

---

<sup>34</sup> *Sentences 14, 1, 1 Ad primum sic proceditur. Videtur quod aquae super caelos sint. Quia, ut dicit Augustinus, major est sacrae Scripturae auctoritas quam omnis humani ingenii perspicacitas. Sed Scriptura in pluribus locis aquas super caelos esse commemorat. Ergo videtur quod nulla ratione negandum sit.*

Table 1: Aquinas' treatment of the quotation of Augustine, *Gen. ad litt.* II, 5, 9

Augustine, <i>Gen. ad litt.</i> II, 5, 9	Peter Lombard, <i>Sentences</i> II, 14, 4	Aquinas, <i>Commentary</i> II, 14, 1, 1	Aquinas, <i>De potentia</i> IV, 1ad5	Aquinas, ST I, 68, 2
Quoquo modo autem et qualeslibet aquae ibi sint, esse eas ibi minime dubitemus: maior est quippe Scripturae huius auctoritas, quam omnis humani ingenii capacitas.	Si ergo <i>potest aqua, sicut videmus, ad tantas minutias pervenire, ut feratur vaporaliter super aërem aquis naturaliter leviolem; cur non credamus, etiam super illud levius caelum minutioribus guttis et levioribus immanare vaporibus?</i> Sed quoquo modo ibi sint, ibi esse non dubitamus.	Quia, ut dicit Augustinus, maior est sacrae Scripturae auctoritas quam omnis humani ingenii perspicacitas.	Unde nec Augustinus aliquam de praemissis expositionibus asserit, sed sub dubitatione dimittit, dicens in eodem Lib.: <i>quomodo libet, et quales aquae ibi sint, esse ibi eas, minime dubitemus. Maior est quippe Scripturae huius auctoritas quam omnis humani ingenii capacitas.</i>	Respondeo dicendum quod, sicut dicit Augustinus, II super <i>Gen. ad Litt., maior est Scripturae huius auctoritas quam omnis humani ingenii capacitas. Unde quomodo et quales aquae ibi sint, eas tamen ibi esse, minime dubitamus.</i>